

ПРОТОКОЛ № 1
установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства
з обрання членів Молодіжної ради при
Волинській обласній державній адміністрації

12.01.2026

м. Луцьк

Присутні:

- члени Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації III скликання (16 осіб) (далі – Молодіжна рада при ВОДА III скликання): Лебедь Богдан Валерійович (голова Молодіжної ради при ВОДА III скликання), Селегейна Діана Олександрівна (заступниця голови Молодіжної ради при ВОДА III скликання), Рожко Катерина Олексіївна (секретар Молодіжної ради при ВОДА III скликання), Данилюк Ольга Володимирівна, Євтушок Антон Леонідович, Залевський Назар Миколайович, Зубарева Людмила Юріївна, Кішта Діана Миколаївна, Климовець Анна Богданівна, Куляша Юлія Вікторівна, Мурашко Вікторія Михайлівна, Поліщук Світлана Вячеславівна, Слабецька Катерина Вікторівна, Степанюк Анна Ігорівна, Тишко Анна Ярославівна, Хилько Ольга Вікторівна.

- члени ініціативної групи з підготовки та проведення установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації (далі – Ініціативна група): ШКІТЕР Т. І., ЛЕЩЕНКО З. Б., ДМИТРИШИН Н. Р., ЄВТУШОК А. Л., ЗУБАРЄВА Л. Ю., КЛИМОВЕЦЬ А. Б., ЛЕБЕДЬ Б. В., ПЕТРИК Д. Я., РОМАНЮК Я. О., СЛОВІК Х. О.

- учасники установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації – кандидати до складу Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації IV скликання (16 осіб згідно зі списком, що додається) (далі – Молодіжна рада при ВОДА IV скликання).

Порядок денний:

1. Звіт Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації за каденцію 2023-2025 років.

2. Про обрання головуючого установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

3. Про обрання секретаря установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4. Про порядок денний установчих зборів:

4.1. Звіт Ініціативної групи про проведену роботу з підготовки установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.2. Про обрання лічильної комісії установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.3. Про рейтингове голосування за кожного кандидата до складу Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.4. Затвердження результатів голосування за персональний склад Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.5. Виступи кандидатів на голову Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.6. Про рейтингове голосування для обрання голови Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації, заступника голови та секретаря Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.7. Затвердження результатів голосування за голову, заступника та секретаря Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.8. Про затвердження Положення «Про молодіжну раду при Волинській обласній державній адміністрації».

4.9. Закриття установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Шкітера Тараса Ігоровича, заступника голови обласної державної адміністрації, члена Ініціативної групи, який звернувся до учасників установчих зборів із вітальним словом, поінформував про роль та значення Молодіжної ради при обласній державній адміністрації у формуванні та реалізації державної молодіжної політики на регіональному рівні, наголосив на важливості залучення молоді до процесів прийняття управлінських рішень, розвитку партнерської взаємодії між органами виконавчої влади та інститутами громадянського суспільства, а також відзначив вагомий внесок членів Молодіжної ради при ВОДА III скликання у розвиток молодіжного руху області. У ході виступу Тарас Шкітер вручив Почесні грамоти Волинської обласної державної адміністрації чотирьом активним членам Молодіжної ради при ВОДА III скликання за активну громадянську позицію та результативну діяльність.

1. Звіт Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації за каденцію 2023-2025 років.

СЛУХАЛИ: Лебедя Богдана Валерійовича, члена Ініціативної групи, голову Молодіжної ради при ВОДА III скликання, який представив звіт про діяльність Молодіжної ради за каденцію 2023–2025 років.

У ході виступу доповідач поінформував про формування та організаційну структуру Молодіжної ради, основні напрями її діяльності, зокрема розвиток

молодіжного самоврядування в територіальних громадах області, міжсекторальну та міжрегіональну співпрацю, участь у формуванні та реалізації регіональної й державної молодіжної політики, а також налагодження міжнародних партнерств.

Було висвітлено ключові ініціативи та заходи, реалізовані за участі Молодіжної ради при ВОДА III скликання, зокрема проведення навчальних і форумних заходів, адвокаційну діяльність, участь у розробці програмних документів, співпрацю з органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, молодіжними радами інших регіонів та всеукраїнськими інституціями. Особливу увагу приділено розвитку міжнародного напрямку діяльності, участі представників Молодіжної ради у національних і міжнародних проектах, а також напрацюванням, що передаються наступній каденції для забезпечення сталості молодіжних ініціатив.

Після заслуховування звіту Лещенко Зіновія Богданівна, членкиня Ініціативної групи, т. в. о. начальника управління молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, подякувала голові та членам Молодіжної ради при ВОДА III скликання за проведену роботу та внесок у розвиток молодіжної політики області. Члени Молодіжної ради при ВОДА III скликання залишили залу засідань. Установчі збори продовжили роботу відповідно до затвердженого порядку денного за участю кандидатів до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання та членів Ініціативної групи.

2. Про обрання головуючого установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Дмитришин Наталію Романівну, членкиню Ініціативної групи, головного спеціаліста відділу молодіжної політики управління молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, яка запропонувала головуючою на засіданні визначити Лещенко Зіновію Богданівну.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ: Обрати головуючою установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації (далі – Установчі збори) Лещенко Зіновію Богданівну.

3. Про обрання секретаря установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Романюк Яну Олександрівну, членкиню Ініціативної групи, в. о. директора Обласної комунальної установи «Волинський обласний

молодіжний центр», яка подала пропозицію секретарем засідання обрати Дмитришин Наталію Романівну.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ: Обрати секретарем Установчих зборів Дмитришин Наталію Романівну.

4. Про порядок денний установчих зборів.

СЛУХАЛИ: Лещенко Зіновію Богданівну, головуєчу Установчих зборів, яка ознайомила присутніх із порядком денним проведення Установчих зборів.

У ході розгляду питання головуєча запропонувала учасникам Установчих зборів – кандидатам до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання внести зауваження та пропозиції до запропонованого порядку денного або схвалити його в цілому та працювати відповідно до нього. Під час обговорення учасники Установчих зборів – кандидати до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання повідомили про відсутність зауважень і пропозицій до запропонованого порядку денного, що свідчить про його відповідність визначеним завданням Установчих зборів і процедурним вимогам їх проведення. У зв'язку з цим запропонований порядок денний було винесено на схвалення в цілому для подальшої роботи Установчих зборів.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ: Схвалити заявлений порядок денний проведення Установчих зборів та працювати відповідно до нього.

4.1. Звіт Ініціативної групи про проведenu роботу з підготовки установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Дмитришин Наталію Романівну, секретаря Установчих зборів, яка поінформувала про нормативно-правові підстави утворення та діяльності ініціативної групи, організаційні етапи підготовки Установчих зборів, проведення засідань Ініціативної групи, визначення дати, часу і місця проведення Установчих зборів, формування та оприлюднення оголошення про їх проведення, затвердження переліку та зразків документів для участі в Установчих зборах, а також про порядок прийому та попереднього опрацювання поданих кандидатами матеріалів. Доповідачка також поінформувала про кількість поданих пакетів документів та порядок їх колегіального розгляду і оцінювання відповідно до визначеного алгоритму.

Романюк Яну Олександрівну, членкиню Ініціативної групи, яка повідомила про результати розгляду поданих документів, ухвалені Ініціативною групою рішення щодо допуску кандидатів до участі в Установчих зборах, підготовку проекту Положення «Про Молодіжну раду при Волинській обласній державній адміністрації» з урахуванням напрацьованих змін, формування проекту порядку денного Установчих зборів та загальні підсумки роботи ініціативної групи з підготовки та проведення Установчих зборів.

СЛУХАЛИ: **Лещенко Зіновію Богданівну**, головуєчу Установчих зборів, яка запропонувала затвердити звіт Ініціативної групи про проведену роботу з підготовки установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ: Затвердити звіт Ініціативної групи про проведену роботу з підготовки установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

4.2. Про обрання лічильної комісії установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: **Лещенко Зіновію Богданівну**, головуєчу Установчих зборів, яка повідомила, що відповідно до абзацу 23 пункту 12 Типового положення про молодіжну раду регіонального рівня, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1198 «Про затвердження типових положень про молодіжні ради» (зі змінами) (далі – Типове положення), з числа кандидатів до нового складу молодіжної ради необхідно обрати лічильну комісію з метою організації, забезпечення та контролю за дотриманням встановленої процедури голосування під час Установчих зборів, здійснення підрахунку голосів за результатами рейтингового голосування, оформлення відповідних протокольних документів, а також забезпечення прозорості, об'єктивності та легітимності процесу прийняття рішень щодо обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації відповідно до вимог чинного законодавства.

СЛУХАЛИ: **Калішук Владиславу Русланівну**, членкиню громадської організації «Волинський актив молоді», учасницю Установчих зборів – кандидатку до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка запропонувала свою кандидатуру до складу лічильної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 15

«Проти» – 0

«Утримались» – 1

ВИРІШИЛИ: Обрати кандидатуру Калішук Владислави Русланівни до складу лічильної комісії.

СЛУХАЛИ: Сак Діану Андріївну, членкиню громадської організації «СПЕЙС ХАБ ЮА», учасницю Установчих зборів – кандидатку до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка запропонувала свою кандидатуру до складу лічильної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 15

«Проти» – 0

«Утримались» – 1

ВИРІШИЛИ: Обрати кандидатуру Сак Діани Андріївни до складу лічильної комісії.

СЛУХАЛИ: Тарасюка Віталія Сергійовича, голову студентської ради Луцького національного технічного університету, учасника Установчих зборів – кандидата до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, який висунув свою кандидатуру для обрання до складу лічильної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 15

«Проти» – 0

«Утримались» – 1

ВИРІШИЛИ: Обрати кандидатуру Тарасюка Віталія Сергійовича до складу лічильної комісії.

ВИРІШИЛИ: Лічильну комісію Установчих зборів обрати у кількісному складі 3 особи: Калішук В. Р., Сак Д. А., Тарасюк В. С.

4.3. Про рейтингове голосування за кожного кандидата до складу Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Лещенко Зіновію Богданівну, головуєчу Установчих зборів, яка поінформувала присутніх учасників Установчих зборів – кандидатів до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, що згідно з пунктом 8 Положення про Молодіжну раду при Волинській обласній державній адміністрації (у новій редакції) (далі – Положення), затвердженого протоколом установчих зборів з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації від 11 серпня 2021 року № 1, склад Молодіжної ради формується шляхом рейтингового голосування за кандидатів, які особисто присутні на установчих зборах.

СЛУХАЛИ: Словік Христину Олександрівну, членкиню Ініціативної групи, учасницю Установчих зборів – кандидатку до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка, з огляду на кількість поданих та попередньо розглянутих Ініціативною групою пакетів документів, відповідність усіх кандидатів встановленим вимогам Типового положення, а також із метою

дотримання принципів процедурної економії, прозорості та організованості роботи Установчих зборів, запропонувала провести рейтингове голосування одразу за всі пакети документів, поданих кандидатами до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання (пакети документів додаються), без проведення окремого голосування за кожного кандидата.

Крім того, Словік Х. О. внесла пропозицію, щоб Лещенко З. Б., головуєча Установчих зборів, комплексно представила кандидатів до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання з метою забезпечення поінформованості учасників Установчих зборів щодо персонального складу кандидатів, інституцій, які вони представляють, та підтвердження відповідності кожного кандидата вимогам чинного законодавства і затвердженому порядку проведення Установчих зборів, що унеможливило вибірковий або упереджений підхід під час голосування та сприяє забезпеченню легітимності результатів рейтингового голосування.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ:

1) провести рейтингове голосування за всі пакети документів, подані кандидатами до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, без окремого голосування за кожного кандидата, відповідно до вимог Типового положення;

2) доручити Лещенко Зіновії Богданівні, головуєчій Установчих зборів, здійснити комплексне представлення кандидатів до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання з метою забезпечення поінформованості учасників Установчих зборів та дотримання принципів відкритості, прозорості й об'єктивності під час проведення рейтингового голосування.

Після прийняття відповідного рішення Лещенко Зіновія Богданівна, головуєча Установчих зборів, здійснила комплексне представлення кандидатів до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, поіменно оголосивши прізвище, ім'я та по батькові кожного кандидата, найменування інституту громадянського суспільства, органу учнівського чи студентського самоврядування або іншої організації, яку він представляє, а також коротку узагальнену характеристику досвіду діяльності та участі кандидата у молодіжних, громадських, волонтерських або освітніх ініціативах.

Представлення кандидатів здійснювалося з метою забезпечення належної поінформованості учасників Установчих зборів, дотримання принципів відкритості, прозорості та рівності умов участі у рейтинговому голосуванні.

ГОЛОСУВАЛИ: Щодо обрання персонального складу Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації IV скликання:

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові кандидата	«За»	«Проти»	«Утримались»
1	Авер'янова Тетяна Анатоліївна	16	0	0
2	Андрійчук Ярослав Ігорович	16	0	0
3	Завадська Вікторія Василівна	16	0	0
4	Зіньчук Мар'яна Віталіївна	16	0	0
5	Іванців Ярослава Василівна	16	0	0
6	Калішук Владислава Русланівна	16	0	0
7	Михалевич Вікторія Максимівна	16	0	0
8	Рудько Дмитро Сергійович	16	0	0
9	Сак Діана Андріївна	16	0	0
10	Скляничук Тетяна Леонідівна	16	0	0
11	Слабецька Катерина Вікторівна	16	0	0
12	Словік Христина Олександрівна	16	0	0
13	Тарасюк Віталій Сергійович	16	0	0
14	Татарчук Даниїл Дмитрович	16	0	0
15	Ткачук Каріна Олександрівна	16	0	0
16	Шостак Карина Михайлівна	16	0	0

ВИРІШИЛИ: Включити до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання 16 осіб.

4.4. Затвердження результатів голосування за персональний склад Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Лещенко Зіновію Богданівну, головуєчу Установчих зборів, яка поінформувала учасників Установчих зборів про результати рейтингового голосування за кандидатів до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, а також звернула увагу на пункт 7 Положення, відповідно до якого до складу Молодіжної ради може входити не менше 13 громадян України, при цьому гранична чисельність її складу не визначена.

У ході розгляду питання учасникам Установчих зборів – кандидатам до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання було запропоновано визначити граничну чисельність складу Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації. За результатами обговорення було зазначено, що чинне Положення не містить обов'язку щодо встановлення граничної чисельності, а всі кандидати, які брали участь у рейтинговому голосуванні, відповідають вимогам законодавства та Положення і були обрані у порядку, визначеному Установчими зборами.

Із огляду на це, а також із метою забезпечення принципів відкритості, інклюзивності, рівності можливостей для представництва інститутів громадянського суспільства, недопущення необґрунтованого обмеження участі молоді та збереження гнучкості в організації роботи консультативно-дорадчого органу, учасники Установчих зборів – кандидати до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання дійшли висновку про недоцільність встановлення граничної чисельності складу Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

Крім того, Лещенко З. Б. запропонувала учасникам Установчих зборів – кандидатам до складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання затвердити результати рейтингового голосування за персональний склад Молодіжної ради при ВОДА IV скликання та оформити відповідне рішення Установчих зборів.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ:

1) затвердити результати рейтингового голосування за персональний склад Молодіжної ради при ВОДА IV скликання відповідно до встановленого порядку та вимог чинного законодавства (додається);

2) не встановлювати граничну чисельність складу Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації, керуючись пунктом 7 Положення та з урахуванням результатів рейтингового голосування;

3) вважати Молодіжну раду при ВОДА IV скликання сформованою у затвердженому персональному складі.

4.5. Виступи кандидатів на голову Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Лещенко Зіновію Богданівну, головуєчу Установчих зборів, яка повідомила, що відповідно до поданих пакетів документів на посаду голови Молодіжної ради при ВОДА IV скликання балотується Слабецька Катерина Вікторівна, членкиня Молодіжної ради при Олицькій міській раді.

СЛУХАЛИ: Слабецьку Катерину Вікторівну, членкиню Молодіжної ради при Олицькій міській раді, кандидатку на посаду голови Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка у своєму виступі поінформувала про наявний практичний досвід роботи з молоддю на рівні територіальної громади, зокрема щодо організації діяльності молодіжної ради, проведення молодіжних, культурних та освітніх заходів, взаємодії з ініціативними групами, волонтерами та активною молоддю.

Кандидатка звернула увагу на основні виклики, з якими стикаються молодіжні ради та молодіжні ініціативи на місцях, зокрема питання комунікації, методичної підтримки та системності роботи, наголосивши на

важливості ролі обласної Молодіжної ради як платформи підтримки та координації діяльності молоді в територіальних громадах.

У ході виступу Слабецька К. В. поінформувала про досвід організації та реалізації культурних, просвітницьких і громадських проєктів, координації команд, взаємодії з партнерами та відповідними структурами, а також про роботу у сфері комунікацій і інформаційного супроводу діяльності, що, за її словами, є важливим чинником забезпечення відкритості та прозорості роботи Молодіжної ради.

Кандидатка окреслила своє бачення ролі голови Молодіжної ради як координаційної та відповідальної функції, спрямованої на вибудову ефективної командної роботи та створення умов для реалізації потенціалу кожного члена ради. Також було представлено основні пріоритети програми діяльності на 2026 рік, зокрема у сферах підтримки молодіжних ініціатив і стартапів, соціальної активності та підтримки ветеранів, популяризації історико-культурної спадщини, розвитку міжнародного діалогу, реалізації освітніх проєктів, організації стажувань, тренінгів і форумів, а також посилення роботи з територіальними громадами шляхом методичної та інформаційної підтримки молодіжних рад на місцях.

Окремо наголошено на необхідності ефективної діяльності Молодіжної ради в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення, збереження національної ідентичності, підвищення рівня громадянської активності й патріотизму молоді, популяризації здорового способу життя та розвитку молодіжної мобільності на регіональному, національному й міжнародному рівнях.

СЛУХАЛИ: Іванців Ярославу Василівну, членкиню Молодіжної ради при Луцькій міській раді, яка запропонувала свою кандидатуру на посаду голови Молодіжної ради при ВОДА IV скликання. У своєму виступі Іванців Я. В. поінформувала про досвід діяльності у складі Молодіжної ради та обізнаність із завданнями, напрямками роботи й викликами, що постають перед консультативно-дорадчим органом у процесі реалізації молодіжної політики на регіональному рівні.

Кандидатка представила основні положення програми діяльності на 2026 рік, зокрема визначила пріоритети щодо сприяння створенню та розвитку молодіжних рад у територіальних громадах області, налагодження ефективної комунікації між молодіжними радами різних рівнів, інформування молоді про діяльність Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації, а також представлення та захист інтересів молоді у процесах прийняття управлінських рішень органами виконавчої влади.

У ході виступу Іванців Я. В. також наголосила, що у разі обрання на посаду голови Молодіжної ради своїм ключовим завданням вбачає координацію діяльності ради, забезпечення конструктивної взаємодії з Волинською обласною державною адміністрацією, органами місцевого

самоврядування та інститутами громадянського суспільства з метою створення умов для практичної реалізації молодіжних ініціатив.

Кандидатка зазначила, що попередній досвід роботи у Молодіжній раді, розуміння її функцій і механізмів діяльності, а також сформоване бачення подальшого розвитку дозволять забезпечити ефективну, системну та результативну діяльність Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації в інтересах молоді Волинської області.

4.6. Про рейтингове голосування для обрання голови Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації, заступника голови та секретаря Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Лещенко Зіновію Богданівну, головуєчу Установчих зборів, яка запропонувала членам Молодіжної ради при ВОДА IV скликання проголосувати за голову Молодіжної ради при ВОДА IV скликання за результатами виступи кандидаток на зазначену посаду.

ГОЛОСУВАЛИ: Щодо обрання голови Молодіжної ради при ВОДА IV скликання шляхом рейтингового голосування між кандидатами:

1) Слабецька Катерина Вікторівна

«За» – 9

«Проти» – 0

«Утримались» – 7

2) Іванців Ярослава Василівна

«За» – 7

«Проти» – 0

«Утримались» – 9

ВИРІШИЛИ: Обрати головою Молодіжної ради при ВОДА IV скликання Слабецьку Катерину Вікторівну, членкиню Молодіжної ради при Олицькій міській раді.

Після оголошення результатів рейтингового голосування та визначення переможця, головуєча Установчих зборів, Лещенко З. Б., офіційно передала головування обраній голові Молодіжної ради при ВОДА IV скликання – Слабецькій К. В.

Члени Молодіжної ради при ВОДА IV скликання ознайомились із рішенням про обрання голови та підтвердили готовність підтримувати подальшу діяльність Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації протягом терміну повноважень обраної каденції. Передача головування відбулася у формі офіційного оголошення та визнання результатів голосування, що закріплює правомочність нового голови у здійсненні координаційних, організаційних та представницьких функцій Молодіжної ради при обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Слабещьку Катерину Вікторівну, голову Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка повідомила про необхідність обрання заступника голови Молодіжної ради з метою забезпечення безперервності координаційної та організаційної діяльності ради, виконання її програмних завдань у випадку відсутності голови, а також для ефективної взаємодії з територіальними громадами, органами виконавчої влади та інститутами громадянського суспільства, та секретаря Молодіжної ради для забезпечення системного ведення документообігу, організаційного супроводу засідань та заходів Молодіжної ради, а також контролю за виконанням рішень Молодіжної ради, що сприятиме підвищенню ефективності та прозорості її діяльності.

СЛУХАЛИ: Завадську Вікторію Василівну, представницю факультету міжнародних відносин Волинського національного університету імені Лесі Українки, членкиню Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка висунула свою кандидатуру на посаду заступника голови Молодіжної ради.

СЛУХАЛИ: Зінчук Мар'яну Віталіївну, керівника Волонтерського руху Волинського національного університету імені Лесі Українки, членкиню Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка запропонувала свою кандидатуру на посаду заступника голови Молодіжної ради.

СЛУХАЛИ: Словік Христину Олександрівну, членкиню громадської організації «Брейншторм», членкиню Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка висунула свою кандидатуру на посаду заступника голови Молодіжної ради.

Члени Молодіжної ради при ВОДА IV скликання ознайомились із пакетами документів кандидаток на посаду заступника голови Молодіжної ради, що містили узагальнену інформацію про їхній досвід роботи з молоддю, участь у громадських та волонтерських ініціативах, організаційні навички, управлінські компетенції та мотивацію до виконання обов'язків у складі керівних органів ради, а також відомості про особисті та професійні характеристики. Надані матеріали дали можливість комплексно оцінити спроможність кандидаток до виконання координаційних функцій, участі в реалізації програмних завдань Молодіжної ради та забезпечення ефективної внутрішньої взаємодії, що стало підставою для усвідомленого та виваженого рейтингового голосування та забезпечило дотримання принципів прозорості, відкритості та рівних можливостей кандидатів, а також підтвердило правомірність проведення голосування та прийняття рішення про обрання заступника голови Молодіжної ради.

ГОЛОСУВАЛИ: Щодо обрання заступника голови Молодіжної ради при ВОДА IV скликання шляхом рейтингового голосування між кандидатами:

1) Завадська Вікторія Василівна

«За» – 0

«Проти» – 0

«Утримались» – 16

2) Зінчук Мар'яна Віталіївна

«За» – 1

«Проти» – 0

«Утримались» – 15

3) Словік Христина Олександрівна

«За» – 12

«Проти» – 0

«Утримались» – 4

ВИРІШИЛИ: Обрати заступником голови Молодіжної ради при ВОДА IV скликання Словік Христину Олександрівну, членкиню громадської організації «Брейншторм».

СЛУХАЛИ: Калішук Владиславу Русланівну, членкиню громадської організації «Волинський актив молоді», членкиню Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка висунула свою кандидатуру на посаду секретаря Молодіжної ради при ВОДА IV скликання. Кандидатка під час виступу наголосила на своєму досвіді організаційної роботи та ведення документів, зокрема у молодіжних ініціативах та громадських проєктах, що обґрунтовує її здатність забезпечити системну та ефективну діяльність Молодіжної ради як секретаря.

ГОЛОСУВАЛИ: Щодо обрання секретарем Молодіжної ради при ВОДА IV скликання Калішук Владиславу Русланівну шляхом рейтингового голосування:

«За» – 15

«Проти» – 0

«Утримались» – 1

ВИРІШИЛИ: Обрати секретарем Молодіжної ради при ВОДА IV скликання Калішук Владиславу Русланівну, членкиню громадської організації «Волинський актив молоді».

4.7. Затвердження результатів голосування за голову, заступника та секретаря Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Слабецьку Катерину Вікторівну, голову Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка поінформувала членів Молодіжної ради при ВОДА IV скликання про результати рейтингового голосування щодо обрання голови, заступника голови та секретаря Молодіжної ради.

Голова Молодіжної ради повідомила, що за результатами голосування головою Молодіжної ради при ВОДА IV скликання обрано Слабецьку Катерину Вікторівну, заступником голови – Словік Христину Олександрівну, секретарем – Калішук Владиславу Русланівну.

Із урахуванням дотримання визначеної процедури голосування, відкритості та прозорості прийняття рішень, Слабецька К. В. запропонувала затвердити результати рейтингового голосування за керівний склад Молодіжної ради при ВОДА IV скликання.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ: Затвердити результати рейтингового голосування за голову, заступника голови та секретаря Молодіжної ради при ВОДА IV скликання відповідно до встановленого порядку та вимог чинного законодавства та вважати обраними до керівного складу Молодіжної ради при ВОДА IV скликання:

головою Молодіжної ради при ВОДА IV скликання – Слабецьку Катерину Вікторівну;

заступником голови Молодіжної ради при ВОДА IV скликання – Словік Христину Олександрівну;

секретарем Молодіжної ради при ВОДА IV скликання – Калішук Владиславу Русланівну.

4.8. Про затвердження Положення «Про молодіжну раду при Волинській обласній державній адміністрації».

СЛУХАЛИ: Слабецьку Катерину Вікторівну, голову Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка поінформувала членів Молодіжної ради при ВОДА IV скликання про підготовку Положення «Про Молодіжну раду при Волинській обласній державній адміністрації».

Голова Молодіжної ради зазначила, що зазначене Положення розроблене з урахуванням вимог Типового положення, адаптоване до особливостей діяльності Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації, а також попередньо погоджене з Волинською обласною державною адміністрацією.

Слабецька К. В. надала членам Молодіжної ради при ВОДА IV скликання текст Положення для ознайомлення та запропонувала затвердити його відповідно до процедури, передбаченої пунктом 11 Типового положення, з метою нормативного врегулювання діяльності Молодіжної ради, визначення її правового статусу, завдань, повноважень, організаційної структури та порядку роботи.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ: Затвердити Положення «Про Молодіжну раду при Волинській обласній державній адміністрації».

4.9. Закриття установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства з обрання членів Молодіжної ради при Волинській обласній державній адміністрації.

СЛУХАЛИ: Слабецьку Катерину Вікторівну, голову Молодіжної ради при ВОДА IV скликання, яка підсумувала результати Установчих зборів та поінформувала про завершення процедури формування персонального складу і керівних органів Молодіжної ради при ВОДА IV скликання.

Голова Молодіжної ради зазначила, що у ході Установчих зборів було забезпечено дотримання визначеної процедури формування молодіжного консультативно-дорадчого органу, ухвалено рішення щодо обрання голови, заступника голови та секретаря Молодіжної ради, а також затверджено Положення «Про Молодіжну раду при Волинській обласній державній адміністрації», що створює належні організаційні та правові умови для початку її повноцінної діяльності.

Слабецька К. В. наголосила, що з моменту закриття Установчих зборів Молодіжна рада при ВОДА IV скликання вважається сформованою та такою, що розпочала свою діяльність у межах визначених повноважень, відповідно до затвердженого Положення та прийнятих рішень.

У зв'язку з розглядом усіх питань порядку денного та завершенням процедурних дій, Слабецька К. В. запропонувала поставити на голосування питання про закриття Установчих зборів.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – 16

«Проти» – 0

«Утримались» – 0

ВИРІШИЛИ: Вважати Установчі збори завершеними.

Головуючий

 **Зіновія ЛЕЩЕНКО**

Секретар

 **Наталія ДМИТРИШИН**

Голова Молодіжної ради
при Волинській обласній
державній адміністрації
IV скликання

 **Катерина СЛАБЕЦЬКА**

Лічильна комісія

 **Владислава КАЛІШУК**
 **Діана САК**
 **Віталій ТАРАСЮК**